
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 
КРИВОРІЗЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ №110 

КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
50089, Дніпропетровська обл., м.Кривий Ріг, вул. Доватора  31, тел./факс (0564) 94-84-09,  

e-mail:school_110@ukr.net, ідентифікаційний код:13461273. 
 

Н А К А З 

04.06.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        №215 
 
 
Про затвердження заходів, спрямованих  
на протидію поширенню  наркоманії  
серед неповнолітніх у закладі  
 
 

  На виконання постанови спільної наради керівників правоохоронних 
органів та органів виконавчої влади і місцевого самоврядування області від 
30.03.2021, листа управління превентивної діяльності Головного управління 
Національної Поліції від 16.04.2021 №13/6-893 «Про надання інформації», 
листа Департаменту освіти і науки Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації №2801/0/211-21 від 29.04.2021, спільного розпорядження 
голови обласної державної адміністрації та голови обласної ради від 
28.05.2021 № Р-494/0/3-21/118-Р «Про заходи, спрямовані на протидію 
поширенню наркоманії серед неповнолітніх у Дніпропетровській області до 
2025 року», листа-інформатора Комунального закладу «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Криворізької міської ради №162 від 
02.06.2021, наказу по школі від 11.05.2021 № 158 «Про організацію роботи 
щодо протидії  розповсюдження на території закладу та серед здобувачів 
освіти наркотичних речовин», з метою запобігання та протидії поширенню 
наркоманії серед неповнолітніх, а також злочинності, пов’язаної з незаконним 
обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Заступнику директора з виховної роботи Семенець О.Ю.: 
1.1.​ Затвердити План заходів, спрямованих на протидію поширенню 
наркоманії серед неповнолітніх до 2025 року(далі - План заходів),що 
додається. 
1.2.​ Забезпечити належне виконання Плану заходів та звітування щомісяця 
до 5 числа про його виконання. 



2.​ Призначити відповідальною за профілактику наркозалежності серед 
неповнолітніх та забезпечення взаємодії зі співробітниками ювенальної 
превенції Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській 
області соціального педагога Віхляєву В.В.  
3.​ Соціальному педагогу Віхляєвій В.В.: 
3.1.​ Забезпечити виконання Плану заходів та налагодження тісної 
співпраці з дільничним офіцером поліції щодо проведення профілактичної 
роботи, вжиття превентивних заходів з протидії наркоманії серед 
неповнолівтіх. 
3.2.​ Забезпечити впровадження алгоритму дій закладів охорони здоров’я, 
освіти, служб у справах дітей, правоохоронних органів у випадку виявлення 
неповнолітньої особи під впливом наркотичних або психотропних речовин. 
                                                                                                  З вересня 2021року 
4.​ Довести даний наказ до відома педагогічних працівників закладу на 
черговій нараді при директорі. 
5.​ Відповідальність за виконання наказу покласти на соціального 
педагога Віхляєву В.В., контроль за виконанням наказу на ЗДВР Семенець 
О.Ю. 

 
 

Директор школи                                   Олена Туганова 
 

Олена Семенець, 097 824 25 75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                        Додаток 
 
 

№ 
з/п Назва заходу Термін 

виконання Відповідальний 

1 Збереження та розвиток гурткової роботи на 
базі закладу як дієвого інструменту в 
профілактиці правопорушень та злочинності 
серед здобувачів освіти. 

Постійно ЗДВР, керівники 
гуртків 

2 Проведення моніторингу роботи із 
соціального захисту дітей з метою 
активізації профілактичних заходів щодо 
протидії наркоманії серед неповнолітніх. 

Постійно ЗДВР, 
соціально-психо
логічна служба 

3 Проведення роз’яснювальної роботи з 
батьками, у тому числі шляхом проведення 
зустрічей, батьківських всеобучів, зборів із 
залученням співробітників правоохоронних 
органів, медичних закладів з питань 
профілактики вживання дітьми та 
учнівською молоддю наркотичних, 
алкогольних, тютюнових та інших 
психоактивних речовин. 

Постійно ЗДВР, класні 
керівники, 

вчитель 
предмету 
«Основи 
здоров'я» 

4 Впровадження новітніх виховних технологій 
щодо протидії вживанню та 
розповсюдженню наркотичних та інших 
психоактивних речовин серед 
неповнолітніх. 

Постійно ЗДВР, 
педагогічні 
працівники 

5 Вивчення ситуації та вжиття заходів щодо 
забезпечення належної охорони закладу з 
метою недопущення проникнення на їх 
територію сторонніх осіб, які 
розповсюджують наркотичні засоби серед 
неповнолітніх. 

Постійно Адміністрація 

6 Проведення рейдових заходів «Діти вулиці» 
та «Урок» з метою виявлення неповнолітніх, 
схильних до бродяжництва, жебрацтва, 
пияцтва та наркоманії. 

Постійно ЗДВР, 
соціальний 

педагог 

7 Проведення анкетування учнів 15-17 років 
закладу стосовно їх схильності до 
наркозалежності. 

Два рази на 
рік, у 

квітні та 
жовтні 

Соціальний 
педагог 

8 Проведення серед учнів профілактичних 
заходів стосовно здорового способу життя. 

Постійно Педагогічні 
працівники, 

класні керівники 
9 Ознайомлення учасників освітнього процесу Постійно Соціальний 



з соціальною рекламою з попередження 
наркозалежності, висвітлення у засобах 
масової інформації, соціальних мережах 
відомостей про небезпеку, пов’язану з 
вживанням психоактивних речовин 
неповнолітніми, а також про методи 
профілактики психічних розладів, 
пов’язаних з таким вживанням, 
відповідальність за незаконний обіг 
наркотичних засобів, розповсюдження 
друкованої продукції з профілактики 
наркоманії. 

педагог, сестра 
медична 

10 Проведення корекційної та профілактичної 
роботи з неповнолітніми, які мають 
залежність або схильність до вживання 
наркотичних речовин. 

Постійно ЗДВР, 
соціальний 

педагог 

11 Участь у спільних з громадськими 
організаціями соціальних, 
медико-профілактичних заходах, 
спрямованих на поліпшення криміногенної 
ситуації у регіоні, у тому числі спрямованих 
на протидію поширенню наркоманії серед 
неповнолітніх. 

Постійно Соціальний 
педагог 

12 Проведення соціально-педагогічної роботи з 
дітьми та батьками із сімей груп ризику, 
роботи щодо виявлення серед неповнолітніх 
фактів зберігання, вживання або 
розповсюдження наркотиків та реагування 
на ці факти в межах компетенції. 

Постійно Соціальний 
педагог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


